FRANCISCO
v

Câmara Municipal de Nova Russas
"EM DEFESA DA CIDADANIA'

EXCENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS

REQUERIMENTO N.° 0112004 Ck/&Øo9

O vereador que ao final subscreve, no uso de suas atribuições legais
e prerrogativas regimentais, solicito de Vossa Excelência, que após ouvida
soberana do Plenário desta augusta Casa, que seja enviado ao Prefeito
Municipal de Nova Russas este Requerimento solicitando a recuperada as
torres receptoras dos canis da Globo e do SBT, respectivamente instaladas na
localidade de Cacimba Nova e no distrito de Canindezinho.

Nestes Termos;
P.E. Deferimento
Plenário Deusdedite Torres Farias, em 14 de abril de 2004.

JUSTIFICATIVA

Sabemos das dificuldades financeiras que atravessa o País e
principalmente o nosso Município, sabemos que as vezes se toma dificil a
construção de determinadas obras, mas que pelo menos procure recuperar e
manter em funcionamento e perfeita condição o que já existe dentro do
Município, ou seja conservando o patrimônio público, pois este é o desejo das
comunidades já citadas, principalmente aqueles que não tem condição de
comprar uma parabólica.

-

F

JtO 	'latias - ci
Recebido emjj 	Q4,r !oras

-

!fl*Wlflyt